Протокол № 2016/01
Собрания строительно-технической комиссии (СТК) Федерации скалолазания России (ФСР) с приглашёнными производителями скалодромов.

Присутствовали члены комиссии:

Бычков Д. – президент ФСР.

Гусак И. – руководитель строительно-технической комиссии ФСР.

Скляренко Д. – член СТК ФСР.

Шалыгин А. - член СТК ФСР.

Приглашённые производители скалодромов:

Хворостенко М. - представитель компании Вектор-Вита.

Мальцев П. - представитель компании Сорель.

Обсуждали вопрос необходимости строгого соблюдения требований ФСР к скалодромам и требования СП 31-115-2008 Ч.4 при производстве скалодромов.

Решили:

1) Разработать процедуру аккредитации Производителей в ФСР. Срок исполнения, до 25.05.2016. Ответственный – Скляренко Д.

2) На сайте ФСР создать реестр Производителей, акредитованных ФСР.

3) Разработать регламент добровольной сертификации скалодромов Федерацией скалолазания России. Срок исполнения, до 25.05.2016. Ответственный Гусак И.

4) На сайте ФСР создать реестр скалодромов, сертифицированных ФСР.